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En venn av meg fortalte at under oppveksten fikk 
familien som var gode katolikker, hver sommer 
besøk av nonnene fra St. Franciskus i Arendal. I 
det daglige var ikke søstrene kjent for lettsindige 
antrekk akkurat, alltid riktig kledd i sine 
standsmessige og pietetsfulle drakter. 

Når sommeren var varm nok tok de seg gjerne en dukkert 
i fjorden i heldekkende badedrakter. Det var bare en 

hake ved badetøyet, at det var hjemmestrikket eller heklet, 
og i vannet kunne maskene utvide seg og bli litt ekstra store. 
– Det var alltid spennende å ligge på lur når nonnene badet. 
Særlig for en gutt som var i rett alder for slike opplevelser. 
Nonnenes årlige besøk var et forfriskende sommerminne.

Litt i kontrast til dette, eller muligens ikke, skrev forfatteren 
Sigurd Hoel i 1927 sin utskjelte og prisbelønte roman 
«Syndere i sommersol». Den handler om fire unge par som 
reiser til en øy i skjærgården på Sørlandet for å bade og sole 
seg.

De representerte en desillusjonert ungdomsgenerasjon som 
var lei de voksnes konvensjoner og dobbeltmoral. Romanen 
reiser mange spørsmål, men skildrer sommer- og ferielivet 
på en måte som ikke var gjort før.

En etterlengtede sommerferie er straks i gang for de aller 
fleste av oss. Slik har det ikke alltid vært. Ferie i arbeidslivet 
er et forholdsvis yngre fenomen og lovregulert først i 
1936. Før den tid hadde riktig nok skoleverket ferie- og 
fritidsordninger for lærere og elever.

Mange av oss har gode ferieminner fra barndom og 
oppvekst. Ofte var det ikke så mye som skulle til for å skape 
den rette stemningen. I dag legger vi verden for våre føtter, 

og nye og eksotiske reisemål oppsøkes. Det gir oss verdifulle 
inntrykk og mange gode opplevelser. Jeg har også reist mye 
og har hatt stor glede av det. 

En far fortalte meg imidlertid at familien på fire hadde pløyd 
gjennom alle fornøyelsesparker og badeland i Danmark. Med 
et sukk fortsatte han: – Vi trodde lykken lå der, men det var 
først når vi kom hjem, hoppet i vannet og slo opp teltet på 
plenen, at gleden nesten ble fullkommen!

Det kan forståes som en hyllest til de nære og kortreiste 
sommeropplevelsene for en familie som følte de var 
«overstimulerte omreisende» i fornøyelse.

Professor Jens K. Steen har forsket på folks ferievaner, og 
mener at uansett hvor vi tilbringer ferien, kan den være både 
samlende og oppløsende – både når det gjelder parforholdet, 
kjernefamilien og storfamilien. Høye forventninger og 
omstilling fra travelheten i hverdagen til aktiv ferie, er 
krevende for mange.

Men ferie gir også tid til å samle «troppene» til godt og 
byggende nærvær.

Ferie kan faktisk være en hektisk tid, fordi så mye skal gjøres 
på kort tid. Det gjelder fremfor alt å ta vare på hverandres 
følelser og behov både for nærhet, fellesskap og alenetid. 
Det er ikke sikkert vi rekker å realisere alle ferieønskene 
eller –drømmene, men sommeren byr på så mye også av 
kortreiste gleder.

Det er mye klokskap i det den franske forfatteren Marcel 
Proust sier i boken «På sporet av den tapte tid»: - Den 
virkelige oppdagelsesreisen består ikke av stadig å søke seg 
nye landskap, men å få nye øyne.

TEKST OG FOTO: KJELL WEDØ 
BILDET PÅ FORSIDEN AV BLADET ER OGSÅ TATT AV  
KJELL WEDØ

Syndere i sommersol?
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FEVER FRA ANGELS!
For å nå ut til en enda bredere publikum, og ikke minst 

for å få utnyttet alle de utallige forberedelsestimene som 
er lagt ned, ble forestillingen Abba Fever nylig satt opp igjen 
på Ruffen bar.  Noen justeringer og utvidelser var gjort for å 

tilpasse forestillingen til et nytt lokale, men livs- og sanggleden 
var den samme som da forestillingen hadde premiere i 

Hellekirken i november i fjor. Svært gode tekniske rammer gav 
Angels mulighet til å utfolde seg med sang, dans og et flott 

sceneshow, til stor glede for dem som besøkte forestillingen. 
Hellekirken er stolt av sine kor og alt det de i samarbeid 

med korleder Sharlene Lopez Lia får til! 
Korene i Hellekirken er for tiden i studio og vil til 

høsten være å finne på Spotify! Vi gleder oss 
til å høre mer fra dem! 
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Torstein Torstein 
Axelsen Axelsen 

FYLLER 100FYLLER 100

Torstein Axelsen er en kjent og høyt aktet mann i 
Kragerøsamfunnet. Den 18. juli fyller han 100 år. 

Dagen feires på Seniorsenteret på Skrubben, hvor han 
har bodd i egen leilighet i en del år. Han får nok mange 
besøk den dagen, forhåpentlig også av ordføreren og 
kongen sender helt sikkert også brev med gratulasjoner.

Torstein Axelsen kom til Kragerø i 1947 og fikk jobb i 
Kragerøpolitiet. Han avanserte i gradene og da han ble 
pensjonist 60 år gammel i 1983 var han overbetjent. 
Han håpet at han kunne fortsette i politet, men den 
spreke Torstein måtte ta avskjed 60 år gammel, slik var 
reglene. 

Som politimann og politisjef var Torstein dyktig og vel 
ansett blant kolleger og befolkningen i kommunen. Da 
han kom fra nabobyen Risør til Kragerø som 24-åring 
hadde han allerede opplevd mer enn de fleste, men det 
snakket han ikke om da. I Kragerø møtte han den tre år 
eldre Randi, født Lia, bygde hus, giftet seg og fikk fire 
barn. Randi som var tre år eldre enn han gikk bort for 
noen få år siden. To av barna bor fortsatt i Kragerø.

Torstein ble født på Rjukan i 1923 hvor hans far jobbet 
på anlegg. Han gikk ett år på skole i Rjukan, da vendte 
familien tilbake til Risør og han fortsatte skolegangen 
der. Krigen kom og Torstein som da var gymnasiast 
deltok i illegal skyteopplæring, ledet av to politimenn 
fra Risør. Gymnasiasten Torstein ble sammen med flere 
tatt av Gestapo og sendt til Grini. Etter ett relativt kort 
opphold på Grini, gikk turen videre til fangeleiren Sach-
senhausen i Oranienburg nær Berlin. Sachsenhausen 
konsentrasjonsleir hadde i perioden 1936-1945 mer enn 

200 000 fanger, halvparten mistet livet, blant annet på 
grunn av sult. Der tilbrakte Torstein i slit og sult tre år. 
En aprildag i 1945 ble han og andre nordmenn og dan-
sker løslatt selvom krigen ennå ikke var avsluttet. En 
usedvanlig avtale mellom Hitlers nestkommanderende 
Himmler og svensken Grev Bernadotte var kommet i 
stand. Jøder var ikke med i avtalen. Turen gikk med 
hvite busser til Hamburg og fangeleiren Neuengamme, 
og etter kort opphold i denne leiren gikk turen videre til 
nøytrale Sverige, for så å kunne reise hjem til Risør da 
freden kom til Norge. Men dette oppholdet snakket ikke 
Torstein om de første årene han var i Kragerø.

Torstein Axelsen søkte seg til politiskolen allerede høs-
ten 1945 og kom inn på det første kullet. Han fikk ett års 
tjeneste i Finnmark som grensevakt, så ble det en ledig 
stilling i Risør, men den fikk han ikke, omtrent samtidig 
ble det lyst ut en stilling i Kragerøpolitiet. Han søkte og 
fikk den.

Torstein Axelsen ved Kragerø politistasjon hadde en 
erfaring som svært få andre hadde. Det var viktig for 
samfunnet at etterkrigens ungdom ble kjent med den 
brutale krigen og det folkemordet som hadde skjedd. 
Torstein stillte opp og fortalte om sin erfaring, slik ble 
han et tidsvitne og vendte tilbake til Tyskland med takk-
nemlige ungdommer som tilhørere. 

Når han nå oppnår det usedvanlige milepel i livet kan vi 
alle gratulere og takke og ønske han gode dager i tiden 
fremover.

Arnfinn 
Skrivehjelp: Elin Strøm Larsen
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Fra januar har Monica Green Wirkola vært i sving 
som diakonal medarbeider i Kragerø menighet. 
Mange har allerede hilst på – og blitt kjent med – 
Monica, - «Vi snakkes» har hatt en liten prat med 
henne, og stilt henne noen spørsmål slik at enda 
flere kan bli litt kjent med henne. 

«Vi snakkes»: Det kan så men hende at en del av leserne 
av kirkebladet ikke vet hva en «diakonal medarbeider» 

jobber med, - vil du gi oss en enkel innføring?
Monica: Kort fortalt er en diakon er kirkens hjelpende hånd. 
En som er opptatt av å hjelpe, inkludere og jobbe for rettfer-
dighet. I Kragerø jobber jeg mest for ungdom. Det er ungdom 
som trenger litt ekstra, bli sett og hørt og det er konfirmanter. 
Jeg jobber også for at alle skal oppleve mindre stress og gi 
plass til åndelighet i hverdagen gjennom avspenning, bønn og 
meditasjon.

«Vi snakkes»: Folk er sikkert interesserte i å vite litt om bak-
grunnen din, Monica. Vil du fortelle litt om oppvekst, utdan-
ning, hva du har jobbet med tidligere osv.
Monica: Jeg har vokst opp en «tradisjonell  familie» med to 
voksne og to barn, norske tradisjoner og kirkebesøk på høy-
tider og helligdager. Har ved siden av skole vært opptatt av 
trening og musikk. Jeg har utdanning innen helse og under-
visning, de senere årene har jeg gått på VID- vitenskapelig 
høyskole med fag innenfor religion, kristendom og sjelesorg. 
Jeg har i over 30 år drevet egen klinikk og vært lidenskapelig 
opptatt av å hjelpe andre. 

«Vi snakkes»: Som diakonal medarbeider i en menighet regner 
vi med at du – som det heter – «er en kristen» / har et kristent 
livssyn. Vil du fortelle oss litt om det vi litt høytidelig kan kalle 
din tros-historie?
Monica: Jeg gjør et lite sammendrag her fra min troshistorie. 
Jeg har vokst opp i en familie som har norske tradisjoner og 
verdier, jeg er døpt og konfirmert. Har hatt med meg troen hele 
livet men den har vært i utvikling. Fra barnetro til en nå mer 
praktiserende tro ved å se Gud i alle ting, sette meg inn i ordet, 
ha stillhet og bønn.

«Vi snakkes»: Du søkte og fikk jobben som diakonal medarbei-
der her i Kragerø. Vil du si litt om hva som gjorde at du søkte 
den type jobb, - hvilken bakgrunn for å ha en slik jobb har du?
Monica: Jeg søkte jobben her fordi den var mitt i blinken for 
meg. En drømmejobb. Muligheten til å hjelpe andre og med en 
åndelig retning hvor Gud står i sentrum, er bare helt perfekt 
for meg.

«Vi snakkes»: Du har jo nå vært i sving i et halvår her hos oss. 
Og du er i gang med å ta formell diakonutdanning, - noe vi 
tenker må bety at du liker deg i jobben. Vil du si litt om dette, 
kanskje også litt om hvilke behov, utfordringer og muligheter 
du ser for diakonalt arbeid her hos oss?

Monica: Ja, jeg er fortsatt under utdanning og det vil jeg være 
en stund. Det er så mye å lære og jeg føler meg så heldig som 
har muligheten. Diakoni utdanningen er en master og det er 
mye å sette seg inn i. Jeg ser at det er mange ungdommer som 
sliter i hverdagen, mange ungdommer som trenger å få veiled-
ning og retning i livet. Jeg håper at jeg kan bidra på en god 
måte, så de kan føle seg sett og hørt, føle seg trygge og være 
med i et kristent felleskap som har gode verdier. 

«Vi snakkes»: Vi vet jo at du og mannen din, Pål prest, er opp-
tatt av «stille meditasjon» - og gir tilbud om dette hver tirsdag 
ettermiddag i kirka. Vil du fortelle om hvor du har henta inter-
essen for dette fra, og hvilke «gevinster» du ser at folk har av 
å være med på dette? 
Monica: Ja, dette er jeg veldig engasjert i. Det er så mye å si 
om dette.  Det er noe alle kan dra nytte av uansett alder og 
kjønn. Mindre stress og mer hvile, gir bedre helse og ånde-
lig styrke. Også gevinster som bedre søvn, mer kreativitet og 
kontroll over eget følelsesliv gir meditasjon. Dette må bare 
erfares. Interessen startet for meg for mange år siden og med 
flere opplevelser av fred og gudsnærvær. Jeg ønsket mer av 
dette og begynte derfor å lære meg å meditere. Det har hjulpet 
meg mye. 

«Vi snakkes»: Du og mannen din har blitt Kragerø-folk og 
bosatt dere på Helle. Hvilke inntrykk har du, eller dere, av 
Kragerø som sted å leve og bo på?
Monica: Vi stor koser oss her. Folk er så imøtekommende og 
inkluderende. Vi har blitt kjent med flere.  Vi har herlige kol-
legaer, supre naboer på Helle og kunne ikke hatt det bedre. 

«Vi snakkes»: Tenk deg at du får en måned ekstra fri – med 
lønn –, du kan gjøre det du vil. Hva vil du gjøre?
Monica: Da ville jeg hatt muligheten til å utvikle meg videre 
for så å gi det til andre. Da ville jeg ha dratt på en 21 dagers 
retreat  til St. Beuno`s Jesuit Sirituality Center i England med 
Ignatiansk spiritualitet, det å se Gud i alle ting. Den siste uken 
ville jeg vært på kurs for å lære meg å spille mer harpe.

Vi snakkes takker Monica for praten, ønsker henne og hennes 
kjære en god sommer, og sier alt god for alt hun holder på med 
av viktig medmenneskelig arbeid.
 Olav A D

MonicaMonica
– VÅR NYE DIAKONALE MEDARBEIDER– VÅR NYE DIAKONALE MEDARBEIDER



6

Da er innskrivningen av konfirmanter godt 
i gang. Årets program er fullpakket med 
mange spennende aktiviteter.

Vi starter året med en skikkelig kickoff i 
Actionparken sammen med hele distriktets 

konfirmanter før alle konfirmanter presenteres i 
våre kirker i august, 27/8 i Kragerø, 10/9 på Skåtøy 
og 17/9 på Levangsheia (Støle kirke). Det er flere 
nyheter i årets konfirmantopplegg som julebord for 
konfirmantene, tur til Kragerø Resort og ikke minst 
starten på det hele med leir på Oksøya utenfor Porsgrunn.

Under konfirmantåret blir du kjent med kirken, med hverandre 
og med deg selv. Du får lære om hva det er å være en kristen, 
lære om Bibelen, Gud, Jesus og Den Hellige Ånd. I gruppene 
har vi samtaler om kristen tro, du blir kjent med kirken og dens 
arbeid for miljø og solidaritet, bønn og meditasjon m.m. I løpet 
av året får du mulighet til å utforske livets mange spørsmål og 
får mange spennende opplevelser sammen med andre.

Som konfirmant tar du del i en lang tradisjon i vår kirke og 
vårt land og du vil få være med på å gjøre noe for andre i 
regi av kirken også. Vi tar vare på skaperverket ved å ha 
en strandryddingsdag på våren. Før påske gjennomfører vi 
Kirkens nødhjelps fasteaksjon. Pengene som samles inn, går til 
mennesker i nød.

Vi ønsker at alle skal få være med og 
vil legge til rette for særlige behov. 
Om du har behov for tilrettelegging, 
tar du og familien din kontakt med 
prest Pål Wirkola. Vi kan organisere 
en egen gruppe om behovet tilsier 
dette. Vi ønsker alle skal få en god 
konfirmanttid.

KONFIRMANTENE 2023-24

Påmelding skjer via nettet. Gå 
inn på menighetenes hjemmeside 
www.kragerokirkene.no og trykk 
på knappen som sier «Konfirmantpåmelding».  
Fyll så inn oppdatert info på konfirmantens  
telefon og aktive e-postadresse. Spørsmål om 
påmelding kan rettes til Kari 
Skarvang tlf. 41633056 eller til 
Pål Wirkola. Du kan også skanne 
QR-koden for å komme direkte til 
påmeldingen. 

Velkommen som konfirmant i 
Kragerø, Skåtøy og Støle.
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Kirkens Bymisjon fyller 15 år i Kragerø!
Det var en gang….slik starter eventyrene og de ender jo alltid 

godt! Eller bedre. Det gjør også vårt eventyr.
 I Kragerø. Men eventyret ender ikke her, det fortsetter med 
både humper og dype daler, men vi skal skrive mange kapitler i 
fremtiden.
 I 2008 startet Kirkens Bymisjon opp et kafètilbud med matut-
deling i Blå Kors-gården i Grandbakken.
 Tilbudet ble startet opp for rusavhengige i byen. Det viste seg 
raskt at det var et stort behov. 
 Kragerø er med på å toppe listene som den flotteste sommer-
byen, et stort antall hytter og folketallet som stiger til vers så 
fort det står juli på kalenderen.  Men Kragerø topper også andre 
lister. 
 Det er dessverre slik at Kragerø også topper listen over 
flest antall barn som vokser opp i familier med vedvarende lav 
inntekt. Det er også urovekkende mange uføretrygdede, mange 
syke, mange enslige, mange ensomme og et stort antall barne-
vernssaker. Og fremdeles mange rusavhengige.  I Kragerø.
 Vi kan også ta med at det er et høyt antall ungdommer mel-
lom 16-23 år som ikke er under utdanning eller i jobb. 
 Frykten for narkotiske stoffer henger over byen vår, og det er 
en kjent sak at både barn, ungdommer og voksne kan risikere å 
ødelegge livene sine ved å utvikle avhengighet til rus. 
 Og det skjer raskt.
 Heldigvis forstår de fleste at de må holde seg langt unna 
rusmidler. Håper vi.
 Vi har snakket med mange rusmisbrukere som har ødelagt 
livene sine, både sitt eget og også livet til sine nærmeste. Rusen 
har tatt over alt. Flere har sagt at de stoffene som selges i dag 
er mye farligere enn de stoffene som ble solgt tidligere. 

FRIVILLIG OG MENINGSFYLT ARBEID:
Fra starten i 2008 var det kun frivillige som jobbet i Kirkens By-
misjon i Kragerø. Etter en tid klarte vi å ansette Benedicte Kivle 
som virksomhetsleder. Tre år senere flyttet Benedicte til Oslo og 
overlot roret til Kari Sveberg
 Bymisjonskafeen flyttet fra Grandbakken til P.A Heuchs gate i 
2013. 
 Arbeidet er fremdeles basert på frivillige som stiller opp og 
gjør en stor innsats. Våre frivillige har faste vakter og jobber 
hele året med unntak av juli. Da er kafeen stengt. Mange av våre 
faste gjester holder seg borte fra sentrum når byen er full av 
turister. Det er som å slå på og slå av en bryter.
 De fleste av våre frivillige har jobbet hos oss lenge! Det er 
svært få som slutter. 
 Pensjonsalderen hos oss er høy men det blir noen ledige plas-
ser på vaktlistene fra høsten av.
 Send gjerne inn en søknad hvis du har lyst til å bli en av våre 
ressurssterke frivillige! 
 Vi vet at det betyr mye for mange å kunne hjelpe andre. 
 Frivillige forteller om meningsfulle dager med trivelige vak-
ter, både på Bymisjonskafeen, på arbeidstiltaket «I Jobb» og i 
aktiviteter sammen med de som har valgt å leve et rusfritt liv.

FASTE GIVERE, LAG, FORENINGER, NÆRINGSLIVET OG KOM-
MUNEN HAR GJORT DET MULIG!
Blant Kragerø`s innbyggere har vi mange faste givere. Flere av 

dem gir et fast beløp og har gjort det i mange år, det er rørende 
å se at de fortsetter. Kragerø kommune har støttet oss siden 
starten i 2008 og næringslivet likeså. Fra lag og foreninger får vi 
også gaver, det varmer like godt hvert år. 
 Et nytt år starter alltid godt med Rotary`s Juletreaksjon.

HVA HAR VI FÅTT TIL?
Det som startet med et tilbud for rusavhengige har i løpet av 
15 år utviklet seg til flere tilbud for flere grupper i den lille fine 
byen.
 I dag ser vi tidligere rusavhengige som lever et rusfritt liv 
og som møtes jevnlig til aktiviteter i Kirkens Bymisjon`s regi. 
Det betyr mye å få nye venner i et rusfritt miljø. Vår tiltaksleder 
Tommy Moe er god på å invitere deltakerne med på både båltur, 
et strandhugg med reker på Nepa, hummerfiske med Torgeir el-
ler hyttetur til Liarvollen med Roar. Eller en runde med golf eller 
Shuffleboard på El Paso.
 Tommy er også leder for arbeidstiltaket «I Jobb». TV-aksjonen 
2018 ble døråpneren for å tilby arbeid til de som gjerne ville 
gjøre nytte for seg men som av forskjellige årsaker står utenfor 
arbeidslivet.
 I disse dager er Tommy og deltakerne på flyttefot. «Vedkløy-
vingsfabrikken» vår dukker snart opp ved siden av Wright`s 
Trafikkskole på Sluppan. Europris selger vedsekkene for oss i 
butikken, en avtale av gull som gjør handelen god for både oss 
og kundene.
 
Kirkens Bymisjon har også et tilbud for familier hvor en av 
foreldrene soner. Barna får samtaler og familiene får tilbud om 
aktiviteter som kan bringe glede og gi dem et pusterom fra det 
som er vondt og vanskelig. Ida Bommen og Silje Gjervik samar-
beider med flere familier i Telemark.  

På Marienlyst sykehjem har vi en sykkel med plass til 3 perso-
ner. Den kjøpte vi slik at pasienter og andre som trenger sol i 
ansiktet og vind i håret kan få ønsket sitt oppfylt med en syk-
keltur.

Kirkens Bymisjon`s tilbud i Kragerø er rettet mot flere grupper. 
Kapasiteten på Bymisjonskafeen er maksimalt utnyttet. Vi ser at 
vi trenger større plass. Behovet for utdeling av matposer til alle, 
men spesielt til barnefamilier, er stort.
 Vi ønsker oss et eget hus i sentrum som vi kan fylle med 
glede, meningsfulle aktiviteter og selvfølgelig respekt, omsorg 
og rettferdighet.
 Kirkens Bymisjon ønsker å dekke flere behov for barn og unge 
i Norge, og hvem vet hva som skjer i fremtiden? Det vi kan love 
er at vi skal arbeide videre for å gjøre hverdagen bedre for flere. 
 Heldigvis at vi har Kirkens Bymisjon i Kragerø! 
 Når en fyller 15 år bør det feires! Vi lager gatefest lørdag 
2.september på Jens Lauersøns plass fra kl 11-15. Du er herved 
invitert!
 Snipp, snapp og snute….festprogrammet er i rute!

God sommer!
Beste hilsen fra Kari Sveberg

Innsamlingsleder i Telemark/seniorrådgiver

Kirkens bymisjon
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Også i år inviterer Kragerø menighet til fest-
kveld for 5.-7.klassinger i Løkka, bedehuset i 
Kragerø. Fredag, 25.08.2023 kl 19-24 skjer 
det. Det er aller første fredagen i det nye 
skoleåret og en spesiell anledning til å ristes 
sammen etter en lang ferie, bli kjent med nye 
TWEENS, fritidstilbudene i byen og MER.

Kulturlivet i Kragerø prioriterer inkludering av barn, 
forebygging og aktivitet, så vi samarbeider om 

dette og inviterer alle 5.-7.klassinger uansett bakgrunn 
og erfaring til gaming, glowparty, andakt, pizza, brus, 
dans, DJ, mingling og mye mer. Det blir et stort sce-
neshow som Skjærgårds Live er leid inn til å holde og 
mange frivillige medhjelpere gjør sitt for at dette skal 
bli et stort og trygt arrangement å sende 10-13åringene 
våre til. Men de må melde seg på. Noen unge vil muli-
gens trenge et lite puff til å få meldt seg på nå med en 
gang. Send SMS til Heidi Annett Wächter, 91 38 84 66. 

Festkvelden koster 50 kr per person og det betales ved 
inngangen. Grunnen til at det er så latterlig billig er at 
menighetene faktisk betaler 700 kr per deltaker og gir 
det som en gave til 10-13åringene, for å gi dem en god 
opplevelse og oppstart på det nye året. Kirken elsker 
TWEENS!

11.-12. nov. er det Lys Våken-samling for 11-åringer i 
kirken. Hold av denne helga og send 11åringene dit. 
Kirken legger opp til kjempekule trosopplæringsaktivi-
teter rund om det å være våkne over for Gud, egne og 
andres behov.

Jeg appellerer til foreldre, besteforeldre og alle 
sammen egentlig til å støtte opp om de unge. Hjelp dem 
til å få benyttet seg av kirkens trosopplæringstiltak. 
Det heter jo i ordtaket: «Det trengs en hel landsby for å 
oppdra et barn». Sammen er vi sterke! Det er en glede 
å samarbeide med dere!

BLI MED PÅ  

MER
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ÅPEN KIRKE I SOMMER 
Også i år har vi åpen kirke i juli. (tirsdag-fre-
dag og åpentider). Vi lever i en tid med mye 
stress og press. Kom til kirken for kulturelt 
påfyll ved å være i kirkerommet som har vært 
og er så viktig for flere tusen mennesker. Her 
kan du være stille, be og tenne lys om du øn-
sker. Ønsker du, kan du skrive ned din bønn 
og legge den i bønnekrukken, så blir din bønn 
tatt med i kirkebønnen i første gudstjeneste 
i Kragerø kirke. Bønnene destrueres etter 
gudstjenesten og er anonym. Kirkeverter sva-
rer gjerne på spørsmål om kirkens historie. 
Velkommen til åpen kirke i Kragerø i sommer!

STILLE MEDITASJON I  
KRAGERØ KIRKE I JULI
Ønsker du mindre stress og mer hvilepuls 
i sommer? På lørdager fra 8-29 juli vil vi 
holde meditasjoner og bønn i Kragerø kirke. 
Vi åpner dørene kl. 10:00 til 11:00. Tilbudet 
er gratis og er rettet mot deg som ønsker 
mer åndelighet i form av meditasjon og bønn 
denne sommeren. Du lærer om meditasjon, 
hvilke fordeler meditasjon og bønn gir. Fra 
september er det som vanlig Stille Meditasjon 
på tirsdager kl. 16:00. Velkommen til en prak-
sis som gir mer fred og ro i sinnet og bedre 
stressmestring i hverdagen.

ARTISTER FRA  
TV PROGRAMMET  
«ALLE TIDERS SANGER»  
PÅ NRK TIL 
SKJÆRGÅRDSSANG
Fikk du med deg det flotte sangprogrammet i 
pinsa på NRK? Da så du Egil Svartdahl og et 
stort knippe artister fra Norge og Sverige som 
dro til Nashville for å lage tv program. 
Tanken var å finne frem et stort antall kjente 
sanger fra den norske, svenske og amerikanske 
sangskatten.  Programmet som ble sendt på 
NRK har fått rosende omtale, og kan anbefales. 
Fikk du ikke sett det så ligger det på NRK.NO.

Nå kan du få høre noen av disse artistene under 
årets Skjærgårdssang som går av stabelen 
i Langesund 11-13 august. Da inviterer vi 
til allsang med en del av sangene fra tv 
programmet.  Allsangen ledes av  
Evie Tornqvist Karlsson, Emilia Lindberg og 
Lewi Bergrud. I tillegg blir vår egen  
Tron Mathisen med sammen med konfransier 
Svein Olsen. 

Vi anbefaler at du tar turen til Langesund.  
Billetter og mer info finner du ved å gå inn på 
www.sgsang.no  
eller ring Morten Skjævestad på 915 82 214 
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Etter at arbeidet med å få bygget et «Kirkens Hus» i Kra-
gerø har ligget ganske så nede de siste åra, hovedsakelig 

som følge av covid-epidemien, er arbeidet nå gjenopptatt 
med fornya krefter. Menigheten har fått knytta til seg nye lo-
kale ressurspersoner, og det jobbes nå på ulike måter for å få 
realisert huset. Fordi de byggetillatelser som ble gitt i 2016 
«har gått ut på dato», er nye søknader nå inne til kommunal 
behandling. KV sin presentasjon av det lett modererte bygget 
fra 2016, har avstedkommet en debatt i lokalsamfunnet, - fle-
re kritiske røster har hevet seg: «Dette passer ikke i småbyen 
Kragerø», «Dette sperrer for sikten mot kirka og passer ikke 
i dens umiddelbare nærhet». Hadde økonomien tillatt det, er 
det mulig at menigheten ville søkt om å få bygge et hus mer 
tilpassa kirka og bebyggelsen i byen ellers.

Det kan være behov for å  begrunne hvorfor det fortsatt 
eksisterer et ønske i menigheten om å få bygge et kirkens 
hus i Kragerø: Kirka er et sentralt samlingspunkt i byen vår 
og benyttes jevnlig av svært mange mennesker:  På livets 
merkedager, - ved dåp, konfirmasjon, bryllup, begravelser, 
ved ulykker, er det til kirken vi søker. Det vakre kirkebygget 
vårt fungerer svært godt til slike formål. Også til ulike kul-
turaktiviteter er kirkerommet godt egnet: Med god grunn har 
Kragerø kirke, i tillegg til Biblioteket, blitt regnet som byens 
kulturhus. Alt i alt må det sies at kirken vår fungerer svært 
godt som arena for det vi kan kalle «en-veis-forestillinger», 
hva enten de er av kirkelig eller mer kulturell karakter. 
Nå ønsker menigheten å skaffe seg gode lokaler også for 
aktiviteter som krever mer «samspill» mellom deltakerne. 
Ikke minst vil vi gjerne kunne gi positive tilbud til barn og 
ungdom, og vi vil gjerne drive med leksehjelp, trosopplæring, 
konfirmantundervisning og ulike sosiale aktiviteter for for-

skjellige aldersgrupper. Selvsagt vil vi også gjerne arrangere 
menighetssammenkomster, kirkekaffe og andre mer sosiale 
samlinger i regi av kirken. Skalk vi få til dette – og mer til – 
trengs et menighetshus, - et nestekjærlighetens og medmen-
neskelighetens hus, et KIRKENS HUS.

Kragerø menighet ser for seg at det nye KIRKENS HUS – ofte 
kalt «Skipet» - skal være et hus for alle. Ved siden av å gi 
menighets- og kulturlivet et ordentlig løft gjennom nye, lyse 
og funksjonelle lokaler, vil huset kunne gi en mengde mu-
ligheter for lokalsamfunnet ellers. Det store rommet i tredje 
etasje, kalt «Kirkestuen», vil ha et velutstyrt storkjøkken, den 
vil ha bordplass til cirka 80 mennesker, den vil ha adkomst til 
stor veranda – og sist men ikke minst: Den vil ha en praktfull 
utsikt over Bærøfjorden. Vi ser dermed for oss at Kirkens 
Hus vil bli et attraktivt sted for bryllupsfester, dåps- og kon-
firmasjonsfeiringer, minnesamvær, jubileer og andre private 
arrangementer, kurs og konferanser. 

Som for alle byggeprosjekter, er økonomien en utfordring 
også for Kirkens Hus. Selv etter å ha lagt inn en god egen-
kapital, vil det være behov for å skaffe til veie et betydelig 
beløp. Dette må gjøres i form av lån, og i form av støtte 
fra privatpersoner og stedlig næringsliv. Flere bedrifter i 
Kragerø har tidligere vist stor velvilje overfor kirken, også 
økonomisk. Vi har tro på at disse bedriftene, og andre, vil 
trå støttende til når menigheten ønsker å styrke sitt tilbud til 
lokalsamfunnet som helhet, ved å bygge et kirkens hus. For 
å kunne dekke løpende lånekostnader, vil husets to nederste 
etasjer måtte leies ut. Det er allerede inngått intensjonsav-
tale med Kragerø Fjordbåtselskap om leie av 1. etasje, og 
man har følere ute for også å få leid ut 2. etasje. Fortsatt er 

det menighetens håp at Kragerø kommune og Kra-
gerø kirkelige fellesråd vil se seg tjent med å leie 
kirkekontorer i 2. etasje. Da vil man i enda sterkere 
grad enn nå kunne snakke om et «kirkens hus».  
Men: Selv etter utleie av to av etasjene i huset, vil 
Kragerø menighet måtte regne med cirka kr 25 000 
i månedlige utgifter, - dette til dekning av låneut-
gifter, vedlikehold og løpende driftsutgifter ellers. 
Dette beløpet regner menigheten med å finansiere 
gjennom fast givertjeneste, bruktbutikk, støttekon-
serter etc. Som nevnt: Ny byggesøknad ligger nå 
inne hos kommunen, det jobbes med å innhente 
anbud på de ulike delentreprisene for huset – og 
det arbeides aktivt for å sikre økonomien. Går alt 
som man håper, vil bygging av huset kunne starte 
i første halvår av 2024 – og det vil kunne tas i bruk 
tidlig i 2025. Allerede nå gleder Kragerø menig-
hetsråd til å ta i bruk det nye huset – til glede og 
nytte for hele Kragerø.     
 Olav A D

G/BNR. 32 / 216

KRAGERØ MENIGHETSRÅD

SKISSE   "KIRKENS HUS"

28.02.2023

KRAGERØVEIEN 19 FOTOMONTASJE

FORMAT-A3

Kirkens hus
TIL GLEDE OG NYTTE FOR KRAGERØ
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Kirkevalget 
2023
Nominasjonskomiteens lister til 
Kirkevalget 2023

HELLE SOKN
 1. Bjørn Vidar Bråthen
 2. Lill Kristin Eckholdt
 3. Oddgeir Jenset
 4. Ingrid Ervik Austad
 5. Birger Korssund Nilsen
 6. Hilde Kristoffersen
 7. Trond Ola Kilnes
 8. Roar Thorsen
 9. Britt Claudine Fagernes Bauthler

KRAGERØ SOKN
 1. Olav Andreas Drevland
 2. Inger Brunsvik
 3. Bernt Andreas Grøgaard
 4. Bente Elise Lieberg
 5. Jostein Sørensen
 6. Ragna Irene Tangen
 7. Åse Lauritsen
 8. Anne Braanaas Carding
 9. Einar Solbekk
 10. Kari Simonsen Langlo
 11. Rannveig Hamsaas Berge

LEVANGSHEIA SOKN
 1. Jarle Tonstøl
 2. Vigdis Hødnebø
 3. Anders Daland
 4. Anita Johannessen
 5. Elisabeth Johnsen
 6. Trond Arild Johannessen
 7. Reidar Tveit

SKÅTØY SOKN
 1. Anette Walle Sivertsen
 2. Grethe Ellegård Olsen
 3. May Elin Gundersen
 4. Elin Strøm Larsen
 5.  Drude Heidi Halvorsen 

Nygaard
 6. Randi Marie Roer
	 7.	 Arnfinn	Jensen
 8. Jonn Arvid Thorsen

Rett før Kristi Himmelfartsdag i år hadde 
Klassekampen en artikkel med overskrift 
som ovenfor. Artikkelen var skrevet av Hilde 
Wisløff Nagell, rådgiver i tankesmien Agenda. 
Fordi vi i «Vi snakkes» fant artikkelen aktuell 
også her i vår kommune, spurte vi Wisløff 
Nagell om vi kunne bruke den i kirkebladet 
vårt. Svaret var «bare hyggelig, - dermed 
følger artikkelen her: 

Regjeringen til Mette Fredriksen fjernet helligdagen 
«store bededag» som fridag i Danmark. Det straffet 

seg. Kirken var imot. Fagbevegelsen var imot. Likevel 
kjørte hun på. I februar tok tusenvis av dansker til gatene 
for å demonstrere. På en uke mistet Sosialdemokratene 
fem prosentpoeng oppslutning. Dette er en enkeltstående 
måling, men det er ingen tvil om at Mette Fredriksens 
tukling med danskenes fridager var svært upopulært. 
Hvordan kunne det å miste en enkelt fridag skape så mye 
sinne og frustrasjon ? Jeg tror det er fordi dette rører ved 
noe større. Når politikerne setter en etablert fridag inn i 
et regnestykke for å se hvor mye Danmark kan «spare», 
strider det med folks oppfatning av hva en helligdag er, og 
hvem den er til for. 

Opprøret mot å fjerne «store bededag» minner på mange 
måter om den stadige kampen vi har i Norge for å beholde 
søndagen som «annerledes-dagen». Også her bruker 
tilhengerne av søndagsåpne butikker argumenter som 
lønnsomhet og effektivitet. Men verdien av en søndag kan 
ikke omregnes direkte. Søndag er en fridag fordi kristne 
skal kunne gå i kirken. Søndagen er en fridag fordi også 
de som jobber i butikkene skal få et velfortjent avbrekk. 
Men søndagen er ikke minst viktig fordi det er vår felles 
«annerledes-dag». I generasjoner er vi vokst opp med at 
søndager ikke er som andre dager.

Vi lever i en tid der konsentrasjon er blitt mangelvare. Der 
stillhet og ro er noe man bevisst må oppsøke. Mange av 
oss har gjennomorganiserte hverdager som styres av tid 
og kalender, jobbmøter og treningsavtaler. Helligdager 
er pusterom i en hektisk hverdag. De er bra for trivsel og 
folkehelse. I det store regnskapet tipper jeg også at de er 
samfunnsøkonomisk lønnsomme.

I høstens kommunevalg kan norske kommuner legge til 
rette for mer søndagsarbeid. Det er kommunestyrene 
som velger å søke om butikker kan være åpne på grunn 
av turisme, og så er det fylkesmannen som godkjenner 
dette. Norske politikere, ikke prøv dere! Lytt til signalene 
fra danskene. Beskytt helligdagene. La søndagen få være 
«annerledes-dagen».   

Idet «Vi snakkes» takker Wisløff Nagell for anledningen 
til å bringe hennes artikkel i kirkebladet, lar vi hennes 
oppfordring i siste avsnitt gå til våre lokalpolitikere: La 
søndagen være «annerledes-dagen»!

Hold helligdagen hellig
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SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

ØNSKER DU Å GI EN GAVE TIL  
MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 1506.90.90475

ALLE BIDRAG MOTTAS MED TAKK!

Ørvik  
Plantemarked
www.hageland.no

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle, Kragerø, Levangsheia og Skåtøy menigheter

JULI  
2. juli: 4. søndag i treenighetstiden 
Ospevika kirkegård kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste, felles for 
Levangsheia og Kragerø. 
Harald Gulstad
Offer: Søndagsskolen i Norge

9. juli: Aposteldagen 
Kragerø kirke kl. 10.00
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola
Offer: Det teologiske 
menighetsfakultetet
Ankerplassen kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste, felles med 
Skåtøy  
Pål Wirkola

16. juli: 7.søndag i treenighetstiden
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste.
Pål Wirkola
Offer: Clinica Noruega

23. juli: 8.søndag i treenighetstiden 
Stråholmen kl. 12.00
Friluftsgudstjeneste 
Pål Wirkola 
Offer: Menighetsarbeidet
 
30. juli: 9. s. i treenighetstiden  
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola 
Offer: Menighetens meditasjons- og 
bønnearbeid

AUGUST 
6. august: 10. s. i treenighetstiden 
Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste.  
Trond Engnes  
Offer: Menighetsarbeidet

13. august: 11. s. i treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Gulstad  
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste.
Pål Wirkola
Offer: Menighetsarbeidet
Forhåndsstemming til kirkevalget etter 
gudstjenesten
Kragerø kirke kl. 18.00. 
Gudstjeneste.  
Pål Wirkola
Offer: Sjømannskirken – Norsk kirke i 
utlandet

20. august: 12. s. i treenighetstiden  
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Pål Wirkola           
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste.  
Harald Gulstad 
Årsfest på menighetshuset etter 
gudstjenesten. 
Åresalg til inntekt for 
menighetsarbeidet

27. august: 13. s. i treenighetstiden  
Kragerø kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste.
Pål Wirkola 
Presentasjon av konfirmantene 
Offer: Menighetens 
trosopplæringsarbeid
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer: Gautefall Fjellkirke

SEPTEMBER 
3. september: Vingårdssøndagen 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste.  
Trond Engnes.  
Offer: Det norske Bibelselskap
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Offer: Kirkens Bymisjon i Kragerø

10. september: 15. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Trond Engnes.  
Offer: Menighetsarbeidet

17. september: 16. s. i trenighetstiden 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste med 
konfirmantpresentasjon
Pål Wirkola 
Offer: Menighetsarbeidet
Støle kirke kl. 18.00
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola. Konfirmantpresentasjon.
Offer: Menighetsarbeidet

24. september: 17. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste 
Pål Wirkola 
Offer: Ilula Orphan Program 

Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad. 
Konfirmantpresentasjon.  
Offer: Hellekirken

OKTOBER 
1.oktober: 18. s. i treenighetstiden.   
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Trond Engnes.
Offer: Menighetsarbeidet
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Gullkonfirmantfest
Offer: Menighetsarbeidet

8.oktober: 19. s. i treenighetstiden.   
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Trond Engnes. 
Offer: Kirkens SOS i Telemark
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste
Harald Gulstad
Offer: Hellekirken
Skåtøy kirke kl. 11.30
Gudstjeneste
Pål Wirkola
Gullkonfirmanter
Offer: Menighetsarbeidet

15. oktober: 20. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Pål Wirkola
Offer: Menighetsarbeidet
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer: Menighetsarbeidet

22. oktober: 21. s. i treenighetstiden  
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Pål Wirkola 
Offer: Menighetsarbeidet 
Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste.
Utdeling av 2-, 4- og 6-årsbøker 
Harald Gulstad 
Offer: TV-aksjonen, Redd Barna

29. oktober: Bots- og bønnedag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Harald Gulstad
Offer: Det Norske Misjonsselskap

Med forbehold om endringer.

Se også www.kragerokirkene.no 
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre annonsører – de støtter oss!

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44  – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87

Bjørkkjærs Auto AS
Tlf. 35 98 71 00 • Mail: post@bjorkkjar.no

www.bjorkkjar.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no
TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

TLF. 35 49 90 30 • Torvgata 12 • 3770 KRAGERØ • post@evashage.no • www.evashage.no

Torvgata 12 
3770 Kragerø  

35 49 90 30

Blomster  
til alle  

anledninger
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KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

tlf. 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Pål Wirkola 
tlf. 48 21 83 13   

pal.wirkola@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
tlf. 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
tlf. 90 73 31 56 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
tlf. 90 74 28 26 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

tlf. 90 72 67 24 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
tlf. 35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
tlf. 99 27 15 14

Diakonal menighetsarbeider 
Monica Green Wirkola  

95 06 99 50 
monica.g.wirkola@kragero.kommune.no

Menighetspedagog  
Heidi Annett Wächter, tlf. 91 38 84 66

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf. 951 11 400 
Martin Pepdonovic, tlf. 97 91 85 36

Kirketjener Helle kirke:  
Marianne H. Engnes, tlf. 47 32 83  47

Kirketjener Skåtøy kirke:  
Per Oddvar Ødegaard, tlf. 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen, tlf. 907 78 967

www.kragerokirkene.no

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
19.03.23 Ina Strandskog
19.03.23 Ian Strandskog
30.04.23 Wilmer Isnes
28.05.23 Linus Walle Larsen
28.05.23 Johanne Kjendal-Gregersen
28.05.23 Natalie Marisol Mørck Hamsaas
04.06.23 Luna Randers-Pehrson Gundersen

DØPTE STØLE KIRKE
19.03.23 Eline Bjørkkjær
21.05.23 Liam Juklerød Hovet

DØDE 
KRAGERØ KIRKE/KAPELL – KRAGERØ 
OG SKÅTØY/KALSTAD KIRKEGÅRD
28.02.23 Marit Lisbeth Tallaksen
09.03.23 Bente Heibø Modalsli
11.03.23 Karin Synnøve Krokå
18.03.23 Gerd Solli Bråthen
18.03.23 Jan Sulesund
20.03.23 Gunnar Telly Arnoldsen
29.03.23 Thom Arnfinn Thoresen
30.03.23 Frank Roy Wilhelmsen
04.04.23 Kåre Hegland
06.04.23 Eva Aaby
17.04.23 Gudrun Marie Moldfjell
18.04.23 Arnstein Anundsen
21.04.23 Alf Werner Fjeld Tellefsen
23.04.23 Ragnhild Grotle Gulhaugen
26.04.23 Gerd Gofjeld
27.04.23 Berit Jarandsen
29.04.23 Thor Vidar Kristoffersen
03.05.23 Olaf Skau Tovsen
04.05.23 Per Kristian Lindquist
10.05.23 Anne Steinhaug
10.05.23 Signora Hansen
17.05.23 Steinar Johansen
18.05.23 Solveig Evy Blimyr
25.05.23   Arnhild Ingunn Rønningen

SKÅTØY KIRKE – SKÅTØY KIRKEGÅRD
21.04.23 Tove Gundrosen

JOMFRULAND VELHUS  - JOMFRULAND 
KIRKEGÅRD
05.05.23    Frants Gundersen 

Vi er her. Alltid
22 40 00 40 • kirkens-sos.no
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Forkynneren 3:11 (No 78/85)
«Alt skapte han vakkert i sin tid.

Også evigheten har han lagt
i menneskenes hjerter.

Men de fatter ikke det verk
som Gud har gjort fra først til sist.»

Religionen har drept mange mennesker. Å være en 
kristen er bare kjedelig. De kristne er falske og 

dømmende. De tror de er bedre en oss andre. Kristne 
er dumme. Søndagens gudstjenester er ikke relevant, 
det er bortkastet tid. 

Jeg har hørt mye fra mange om hvorfor de ikke vil 
være en kristen men hører vi ofte om hvorfor være en 
kristen? Hvor er de stolte kristne? 

Jeg har selv ønsket å stå utenfor i en periode men ha 
Gud i mitt hjerte. Det var så mye vanskelig  og vondt 
å ta inn og forholde seg til. Fred var viktig for meg og 
hvordan vi tar vare på hverandre. Livet var fylt av opp-
gaver og det var ikke tid til å reflektere mer.

Men... på et sted i livet så ble det en stopp. Det var tid 
for åndelighet og det var livsviktig. Livet skjer. Jeg får 
en opplevelse av Guds fred, jeg møter utfordringer og 
min mor som jeg hadde et nært forhold til dør. Jeg føler 
hele tiden at jeg blir tatt vare på og at jeg med hjelp, 
kan hjelpe andre til å ha det bedre. Gud er. ennesker jeg 
møter gir meg ny innsikt og min mann gir meg kunn-
skap og et helt nytt blikk inn til kristenlivet.

Kristendommen er like viktig i dag som før mener jeg, 
det er en levende religion. Det er kjærlighetens reli-

gion. Jesus er å virker i blant oss. Vi kan bli berørt bare 
ved å åpne opp og slippe inn. Det er treenigheten, ved 
Gud som far og skaper, som sønn, som viser kjærlig-
het, tilgivelse og forsoning og Den Hellige ånd, som gjør 
Gud levende og nærværende. 
Det er ikke kristendommen som religion som har vært 
ødeleggende, men hva menneskene har gjort den til. 
Jesus har gitt oss gode råd for hvordan leve et godt liv. 
Gjennom hvordan han levde og de ti bud. Det viktigste 
er i det dobbelte kjærlighetsbud «Du skal elske din 
neste som deg selv.» Vi kan velge å følger dem, jobber 
med oss selv og ta oss tid. Vi er mer en bare kropp og 
sinn. La oss bruke alt hva vi har fått, kropp, sjel og ånd 
for å være et bedre menneske for oss selv og for andre. 

Jeg har tatt et valg om å være en kristen å være stolt 
av det og være med i felleskapet. Det er bedre å jobbe 
for noe en å stå utenfor. Du og jeg må jobbe for å be-
holde våre tradisjoner og verdier, ikke å stå utenfor å 
se på. Vi er kanskje bare en generasjon fra å bli borte. 

Livets Gud, du som er i alt og over alt, du som er lys og 
kjærlighet, la oss få kjenne deg hver eneste dag. Styrk 
oss i troen og la oss ha et varmt og åpent hjerte. Hjelp 
oss å bringe lys, håp og kjærlighet til oss selv og hver-
andre. Du som har lagt evigheten ned i våre hjerter, led 
oss. Amen.

HVORFOR SKAL VI  
EGENTLIG TILHØRE  
EN RELIGION OG være en kristen?  være en kristen?  

ANDAKTEN
MONICA GREEN WIRKOLA

DIAKON

Sommer


